Правительство Камчатского чрэ'

ПРОТОКОЛ ° "301000.112553911
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

от 7 апреля 2020 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Руководитель штаба,

временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали:

Члены регионального штаба по Василевский Р.С., Хабаров СИ.,
недопущению распространения Коростелев Д.А., Войтов А.Ю.,
новой коронавирусной инфекции Сивак В.И., Киселёв М.В.,
(COVID-19) на территории Липало А.В., Ниценко Н.Б.,
Камчатского края Сорокина Е.Н., Бондаренко Н.Н.,

Бубнов С.А., Каюмов В.В.,
Ковбасюк Б.А., Колгин Д.А.,
Коновалов Д.Н., Короткова А.Ю.,
Костылев А.В., Лебедев СВ.,
Леонтьева И.М., Меркулов Е.С.,
Михно И.В., Орешкина С.Г.,
Теплюк М.И., Шамаков Р.А.,
Шпак И.Н., Кучеренко Е.Н.

Приглашенные Унтилова И.Л., Корнеев Е.В.,
Господарик Я.Н.

1. Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н., Киселёв М.В.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Министерству здравоохранения Камчатского края разработать
нормативный правовой акт о порядке маршрутизации и госпитализации
больных с внебольничной пневмонией, обратив особое внимание на
пациентов, находящихся в отдаленных районах Камчатского края.

2

Срок-до 10.04.2020;
1.3. Министерству здравоохранения Камчатского края определить

первоочередной круг лиц из числа медицинских работников и сотрудников
силовых структур, подлежащих обязательной диагностике и тестированию на
COVID-19. Составить список работодателей и работников. Разработать
нормативный правовой акт о порядке, правилах проведения диагностики и
тестирования на COVID-19.

Срок-до 10.04.2020.
1.4. Министерству здравоохранения Камчатского края разработать

нормативный правовой акт о порядке обследования здоровых граждан на
COVID-19.

Срок-до 10.04.2020.
1.5. Рекомендовать Управлению МВД по Камчатскому краю продолжить

проведение рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением режима
самоизоляции и ограничений работы отдельных объектов, установленных
Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории РФ в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)» с привлечением дружинников и казачества Камчатки. В случае
обнаружения нарушений фиксировать их и направлять материалы в
Управление Роспотребнадзора по Камчатскому краю. Установить посты на
автомобильных трассах на выездах из г. Петропавловска-Камчатского.
Рекомендовать гражданам не покидать границы муниципалитета.

Срок - ежедневно до 30.04.2020.
1.6. Министерству специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, Министерству экономического развития и торговли
Камчатского края довести до сведения работодателей всех форм собственности
форму справки, при наличии которой разрешается передвижение работников по
территории Камчатского края в целях осуществления трудовой (служебной)
деятельности, а также форму справки, при наличии которой разрешается
передвижение транспортных средств по территории Камчатского края в целях
осуществления перевозки грузов.

Срок-до 08.04.2020.
1.7. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского

края организовать взаимодействие с авиаперевозчиками на предмет
мониторинга сокращения количества рейсов и их отмены.

Срок - ежедневно до 30.04.2020.

2. О ситуации на рынке труда в Камчатском крае в связи с введением
ограничительных мероприятий, связанных с угрозой распространения
коронавирусной инфекции.

(Сивак В.И., Ниценко Н.Б.)

3

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Министерству экономического развития и торговли Камчатского
края, Агентству по занятости населения и миграционной политике Камчатского
края дополнить План первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению
устойчивого развития экономики Камчатского края и поддержке наиболее
высокорисковых отраслей экономики в 2020 году разделом по поддержке
занятости и трудоустройства граждан, находящимся под риском увольнения.

Срок-до 10.04.2020.
2.3. Агентству по занятости населения и миграционной политике

Камчатского края, Министерству экономического развития и торговли
Камчатского края совместно с отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Камчатского края организовать в отраслевом разрезе
еженедельный мониторинг ситуации с высвобождением работников в
организациях, в которых введены ограничительные меры в связи с угрозой
распространения коронавирусной инфекции.

Срок - еженедельно.
2.4. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края совместно с

Агентством по занятости населения и миграционной политике Камчатского
края организовать взаимодействие с организациями рыбохозяйственного
комплекса по замещению вакантных (сезонных, путинных) рабочих мест
местными трудовыми ресурсами.

Срок-до 20.04.2020.

3. О возможности переноса даты начала призывной кампании весной
2020 года в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой.

(Ковбасюк Б.А.)

3.1. ФКУ «Военный комиссариат Камчатского края» подготовить проект
нормативного правового акта о дате начала призывной кампании весной 2020
года в Камчатском крае 12 мая 2020 года.

Срок-до 10.04.2020.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края *"^ В.В. Солодов